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Butelka z  zamknięciem 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelk a z zamknięciem. 

Tego typu butelk a z zamknięciem jest przeznaczon a zwłaszcza na płyny. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonyc h postaciow o wytworów , 

butelka z zamknięciem, wedłu g wzoru przemysłowego, wyróżnia się nową postacią 

przejawiająca się w  kształcie i układzi e linii . 

Wzór butelk i z  zamknięciem uwidocznion o na rysunkach, n a których fig. 1 

przedstawia butelk ę w  widok u perspektywiczny m o d góry , fig. 2 -  butelk ę w 

widoku z  przodu , fig. 3 -  butelk ę w  widoku z  jednej strony , z  drugie j stron y widok 

jest taki sam, fig.4 butelk ę w widoku od góry, fig.5 przestawia butelk ę w widoku od 

dołu. 

Butelka z  zamknięciem , m a korpu s w kształci e zbliżony m d o spłaszczonej brył y 

obrotowej o podstawi e w kształcie elipsy. Obwód korpusu jest zmienny ,  przy czym 

butelka w kierunk u do góry i  w widoku z przod u jest bardzie j pękata ni ż w kierunku 

podstawy. Przejści e o d korpus u d o podstaw y ,  stanowiąc e zwężeni e butelk i jes t 

łagodnie wyprofilowane d o środka butelki . Za ś w widoku z bok u butelka m a kształ t 

zbliżony do prostokąta o zaokrąglonych narożnikach, którego dłuższe bok i stanowią 



ściany boczne butelki . Górna podstaw a jest znacznie krótsz a ni ż dolna. Natomias t 

zamknięcie m a kształ t spłaszczonej p o bokach bryły obrotowej przypominającej , w 

widoku z  przodu , odwrócon y stoże k ścięty , któreg o górn a podstaw a w  kształci e 

elipsy, jes t większ a ni ż dolna . A  o d gór y zamknięci e m a pofalowan e obrzeże , 

wystające poza jego górną podstawę. Obrzeże ma sześć fal, ułożonych p o dwie od 

strony spłaszczonych boków i po jednej na pozostałych bokach. 

Cechami istotnymi butelki z  zamknięciem, jes t to, że ma korpu s w kształcie 

zbliżonym d o spłaszczone j brył y obrotowe j o  podstawi e w  kształci e elipsy , za ś 

obwód korpus u jest zmienny ,  przy czym butelka w kierunku do gór y i  w widoku z 

przodu jes t bardzie j pękat a ni ż w  kierunk u podstawy , a  przejści e o d korpus u d o 

podstawy ,  stanowiąc e zwężeni e butelk i jes t łagodni e wyprofilowan e d o środk a 

butelki, za ś w  widok u z  bok u butelk a m a kształ t zbliżon y d o prostokąt a o 

zaokrąglonych narożnikach , któreg o dłuższe bok i stanowią ściany boczne butelki , 

natomiast górna podstaw a jest znacznie krótsz a ni ż dolna, prz y czym zamknięci e 

ma kształ t spłaszczone j p o bokac h brył y obrotowe j przypominające j ,  w widok u z 

przodu, odwrócon y stoże k ścięty , któreg o górn a podstaw a w  kształci e elipsy , jes t 

większa ni ż dolna , a  o d góry zamknięcie m a pofalowan e obrzeże , wystając e poz a 

jego górn ą podstawę , prz y czy m obrzeż e m a sześ ć fal , ułożonyc h p o dwi e o d 

strony spłaszczonyc h bokó w i  p o jedne j n a pozostałyc h bokach , ja k t o 

uwidoczniono na rysunku, fig. 1,2,3,4,5 . 
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